
UCHWAŁA NR III/24/2024  

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością skargi na działanie Starosty 

Ostródzkiego 

 

Na podstawie art. 231 w związku z art. 234 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.572) uchwala się, 

co następuje: 

 
§ 1 

 
Przekazuje się Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu skargę Stowarzyszenia Zielony 
Cypel na działanie Starosty Ostródzkiego, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
  



Uzasadnienie 
 

W dniu 12 czerwca 2024 r. Departament Ochrony Przyrody Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska przekazał do Rady Powiatu w Ostródzie skargę Stowarzyszenia Zielony 
Cypel z dnia 10 kwietnia 2024 r. na działanie Starosty Ostródzkiego związane  
z wydaniem pozwoleń na budowę czterech budynków wielorodzinnych na działkach  
o nr ew. 354/15 i 354/12 w obr. 3 m. Ostróda. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Ostródzie na posiedzeniu w dniu 
19 czerwca 2024 r. ustaliła, że w przedmiotowej sprawie przed Wojewodą Warmińsko 
– Mazurskim toczy się postępowanie w związku z wniesionym zażaleniem na wydane 
pozwolenie nr 101/2024 z dnia 20.03.2024 r. na budowę dwóch budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych na dz. nr 354/12 obr. 3 m. Ostróda oraz postępowanie 
odwoławcze od decyzji Starosty Ostródzkiego nr 178/2024 z dnia 25.04.2024 r. 
udzielającej pozwolenia na budowę dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych  
i muru oporowego na dz. nr 354/15 obr. 3 m. Ostróda. Ponadto  ustalono, że skarga 
tej samej treści skierowana przez Stowarzyszenie Zielony Cypel do Departamentu 
Wniosków Petycji i Skarg przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, która przekazała 
przedmiotowe pismo do Starosty Ostródzkiego, została przesłana w dniu  
20.05.2024 r. do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego jako materiał w prowadzonym 
postępowaniu. 
 
Zgodnie z art. 234 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) skarga w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne, pochodząca od innych osób stanowi materiał,  
który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu.   
 
Mając powyższe na względzie, na podstawie art. 231 ww. ustawy przekazuje się 
przedmiotową skargę Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu jako organowi 
właściwemu do jej załatwienia. 
 


